
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 88/2008 и 143/2016), члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016) и 
члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала 
(„Службени лист Града Ниша", број 125/2008), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници од 11.12.2018. године, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
 I   Утврђује се Предлог кадровског плана Градске управе града Ниша, 
Службе за послове Скупштине Града, Службе за послове Градоначелника, Службе 
за послове Градског већа, Канцеларије за локални економски развој и пројекте, 
Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, Буџетске 
инспекције Града Ниша и Службе за интерну ревизију органа и служби Града Ниша 
за 2019. годину 

 
 II  Предлог кадровског плана Градске управе града Ниша, Службе за 
послове Скупштине Града, Службе за послове Градоначелника, Службе за 
послове Градског већа, Канцеларије за локални економски развој и пројекте, 
Правобранилаштва Града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, Буџетске 
инспекције Града Ниша и Службе за интерну ревизију органа и служби Града Ниша 
за 2019. годину доставља се председнику Скупштине Града Ниша ради 
увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.  
 

III За представника предлагача по овом предлогу на седници Скупштине 
града Ниша, одређује се Марија Андоновић, овлашћено лице по овлашћењу 
начелника Градске управе.  
 
 
Број: 1485-4/2018-03 
У Нишу, 11.12.2018. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
 
 

Дарко Булатовић 
 



                  На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", број  129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон и 47/2018), члана 
77. став 3. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Службени гласник РС", број 21/2016, 113/2017 и 113/2017-I-други закон) и 
члана 37. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 88/2008 и 143/2016),  

Скупштина Града Ниша, на седници ___________. децембра 2018. године, доноси 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

Градске управе града Ниша, Службе за послове Скупштине града, 
Службе за послове Градоначелника, Службе за послове Градског већа, 
Канцеларије за локални економски развој и пројекте, 
Правобранилаштва града Ниша, Канцеларије заштитника грађана, 
Буџетске инспекције града Ниша и Службе  за интерну ревизију органа и   
                              служби града Ниша за 2019. годину 

I 

            Кадровским планом запослених у органима и службама Града Ниша за 2019. 
годину, у складу са Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе, утврђује се постојећи број функционера, службеника и намештеника, 
на дан 04.12.2018. године,  као и потребан број запослених у 2019. години.  

II 

         1. Постојећи број  запослених у Градској управи града Ниша  
 

                 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      
  Положаји у првој групи 1  
  Положаји у другој групи    1  
  Самостални саветник 132  
  Саветник 218  
  Млађи саветник 26  
  Сарадник 73  
  Млађи сарадник 8  
  Виши референт 171  
  Референт  5  
  Млађи референт  2  
  Намештеник-четврта врста радних места  50  
  Намештеник-пета врста радних места  12  

  
У  К  У  П  Н  О 

  699  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      
  Саветник  3  
  Млађи саветник  3  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
 

 6 
 

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


 2. Планирани број  запослених у Градској управи града Ниша за 2019. годину  
 

 
III 

 
     1. Постојећи број  запослених у Служби за послове Скупштине града 

 
           2. Планирани број  запослених у Служби за послове Скупштине града за 2019. годину 
  

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      
  Положаји у првој групи 1  
  Положаји у другој групи    1  
  Самостални саветник 137  
  Саветник 240  
  Млађи саветник 40  
  Сарадник 79  
  Млађи сарадник 8  
  Виши референт 176  
  Референт  5  
  Млађи референт  2  
  Намештеник-четврта врста радних места  50  
  Намештеник-пета врста радних места  12      

 
  

У  К  У  П  Н  О 
   751 

 

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  30 

 

3. 
   

Број извршилаца   П р и п р а в н и ц и  
      

 
  

     Висока стручна спрема 
  10 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      
  Самостални саветник 6  
  Саветник 7  
  Млађи саветник 1  
  Сарадник 1  
  Млађи сарадник 1  
  Виши референт 7  

  
У  К  У  П  Н  О 

  23   

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      
  Самостални саветник 7  
  Саветник 10  
  Млађи саветник 2  
  Сарадник 2  
  Виши референт 7  

  
У  К  У  П  Н  О 

  28  



 IV 

 
        1. Постојећи број  запослених у Служби за послове  Градоначелника 
 

 
 
 
        2. Планирани број  запослених у Служби за послове Градоначелника за 2019. годину 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време    
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 6  
  Саветник 1  
  Млађи саветник 2  
  Сарадник 1  
  Виши референт 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  13  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   У Кабинету Градоначелника  
      
  Функционер  1  
  Млађи саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  2 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 2  
  Самостални саветник 7  
  Саветник 11  
  Млађи саветник 4  
  Сарадник 1  
  Виши референт 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  27  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   У Кабинету Градоначелника  
      
  Функционер  5  
  Саветник  1  
  Млађи саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  7 

 



V 
        1. Постојећи  број  запослених у Служби за послове Градског већа    
 

 
 
 
 
 

2. Планирани  број  запослених у Служби за послове Градског већа за 2019 годину 
 

 
 
 

VI 
 

        1. Постојећи  број  запослених у Канцеларији за локални економски развој и пројекте 
 

 
 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 2  
  Самостални саветник 5  
  Саветник 3  
  Млађи саветник 1  
  Сарадник 1  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
16 

  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      
  Саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  1 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 2  
  Самостални саветник 9  
  Саветник 5  
  Млађи саветник 1  
  Сарадник 1  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  22  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      
  Саветник  1  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  1 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 9  
  Саветник 18  
  Млађи саветник 1  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
33 

  



2. Планирани  број запослених у Канцеларији за локални економски развој и пројекте  
    за 2019 годину 

 
VII 

 
        1. Постојећи  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша 
 

 
 
 
 

2. Планирани  број  запослених у Правобранилаштву града Ниша за 2019 годину 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 2  
  Самостални саветник 10  
  Саветник 21  
  Млађи саветник 1  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  38  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      
  Висока стручна спрема   2  

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  2 

 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 6  
  Самостални саветник 2  
  Саветник 3  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
15 

  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 6  
  Самостални саветник 3  
  Саветник 3  
  Виши референт 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  16  

2. 
 Радни однос на одређено време  

Број извршилаца   (повећан обим посла)  
      
  Саветник  2   

 
  

У  К  У  П  Н  О 
  2 

 



 
 

VIII 
       1. Постојећи  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана 
 

 
 
 

2. Планирани  број  запослених у Канцеларији заштитника грађана за 2019 годину 
 

 

 
IX 

 
        1. Постојећи  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша 
 

 
 
 
 

2. Планирани  број  запослених у Буџетској инспекцији града Ниша за 2019 годину 
 

 
 
 
 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Самостални саветник 1  
  Сарадник 1  
  Виши референт 1  
  Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
4 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Самостални саветник 1  
  Саветник 1  
  Сарадник 1  
  Виши референт 1  
   Референт 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  5  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 1  
  Саветник 4  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
6 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 1  
  Саветник 6  
  Млађи саветник 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  9  



X 
 

 1. Постојећи  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града Ниша 

 
 
 
 

2. Планирани  број  запослених у Служби за интерну ревизију органа и служби града   
    Ниша за 2019 годину 

 

                                           X I  
 
 Кадровски план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“, а примењује се почев од 1. јануара 2019.г.  
 
                          С К У П Ш Т И Н А  Г Р А Д А  Н И Ш А  
 
Број :___________ 
 
У Нишу дана ___________ 
 
                                                                                                                                           
   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                  
                                                                                                                     

                                                                  Мр Раде Рајковић 
                                          
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 1  

  
У  К  У  П  Н  О 

  
2 
  

1.  Звања службеника и намештеника  Број извршилаца   
  на неодређено време и функционери     
      
  Функционер 1  
  Самостални саветник 2  

  
У  К  У  П  Н  О 

  3  



                                                 О б р а з л о ж е њ е 
 
 
               Кадровски план садржи приказ броја запослених према звањима на 
дан 04.12.2018. године и то: функционера, службеника намештеника, као и 
запослених на одређено време због повећаног обима посла. Такође, дат је 
приказ планираног броја запослених за 2019. годину. 
 
             Планирани број запослених за 2019.годину је у складу са Одлуком о 
максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора 
града Ниша за 2017.годину („Службени лист града Ниша“, број 106/2017, 
18/2018 и 65/2018). 
 
            Чланом 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе ("Сл. гласник РС" бр. 21/2016) одређено је да 
се нацрт Кадровског плана припрема у складу са буџетским календаром, 
истовремено са нацртом буџета јединице локалне самоуправе, тако да буде 
усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом. Кадровски план у јединици 
локалне самоуправе усвоја скупштина града истовремено са одлуком о 
буџету јединице локалне самоуправе. 
 


	04-1 Rešenje GV-Kadrovski plan 2019
	04-2 Kadrovski plan

